

فاران افروز: وقت عقب‌نشینی آمریکا از سوریه فرا رسیده است

مجله «فان افروز» با اشاره به ادامه حضور اشغالگران آمریکایی در سوریه نوشته: «تقریباً هفت سال پس از پیاده شدن اولین گروه از نیروهای چکمه‌پوش آمریکا در سوریه، زمان آن رسیده که واشنگتن نیروهای خود را خارج کند.»

در گزارش این نشریه که آمریکایی با اشاره به خسارت بار بودن ادامه حضور نیروهای آمریکایی در سوریه آمده: «دولت باید به این سؤالات پاسخ دهد که آیا تداوم حضور نظامی

چهارشنبه ۲۰ مهر ۱۴۰۱ | ۱۵ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ | ۱۲ اکتبر ۲۰۲۲ | شماره ۲۳۱۳۹

با اشاره به پرونده ترسیم مرزها بین لبنان و اسرائیل بیروت: توافقنامه تاریخی در راه است همه چیز را مدیون حزب‌الله لبنان هستیم



سرویس خارجی-

این روزها، مقامات لبنانی و حتی رسانه‌های عبری زبان از نزدیک شدن این کشور به یک توافق تاریخی در پرونده «ترسیم مرزهای دریایی لبنان و اسرائیل» زیاد می‌نویسند؛ عبری‌ها با خشم و لبانی‌ها با خوشحالی. در این بین هر دو به نقش پر رنگ سید حسن نصرالله و سلاح مقاومت در این دستاورد، ادعان دارند.

منابع خبری در لبنان می‌گویند اواخر شامگاه دوشنبه «موس کوشتاین» فرستاده آمریکایی در پرونده ترسیم مرزهای دریایی لبنان و رژیم آبرایتاید اسرائیل نسخه نهایی پیش‌نویس توافق مسزری را به طرف آمریکایی و صهیونیستی تحویل داده است. «الیاس بوعصب» مذاکره‌کننده ارشد لبنان در مذاکرات در همین روز اعلام کرد که کنشورش پیش‌نویس نهایی توافق ترسیم مرزهای دریایی با رژیم صهیونیستی با مناجبگیری آمریکا را دریافت کرده و این پیش‌نویس به کلیه مطالبات لبنان پاسخ می‌دهد و می‌تواند به زودی به یک «توافق تاریخی» منجر شود.
«ما دقایقی پیش، این پیش‌نویس نهایی را دریافت کردیم.لبنان احساس می‌کند که در آن کلیه الزامات لبنان در نظر گرفته شده و معتقدیم که طرف مقابل نیز باید چنین احساسی داشته باشد.» دفتر ریاست‌جمهوری لبنان نیز یک روز بعد یعنی شششنبه، با انتشار بیانیه‌ای در این خصوص موضع‌گیری کرد.
به گزارش فارس، دفتر ریاست‌جمهوری لبنان در این بیانیه که نسخه رسمی، نهایی و اصلاح شده آن است گفته «سخه نهایی این پیشنهاد، برای لبنان رضایت‌بخش است، خواسته‌های آن را برآورده و از حقوق آن در ثروت طبیعی محافظت می‌کند.»

مقامات لبنان و رژیم صهیونیستی از طریق مینابجگر آمریکایی طی روزهای اخیر، برای حل اختلافات موجود درخصوص این توافق، مدام در تماس بودند و رئیس‌جمهور لبنان نیز اعلام کرده است که: «این توافق به معنای هیچ‌گونه شراکتی با اسرائیل نیست زیرا لبنان آن را به عنوان یک کشور، به رسمیت نمی‌شناسد و رسماً آن را ششمین می‌داند.» تا به این لحظه، هنوز دیدگاه رسمی رژیم آبرایتاید اسرائیل درخصوص پیش‌نویس این توافق اعلام نشده است و فقط چند روز پیش برخی رسانه‌های این رژیم اعلام کردند، تل آویو آماده تقابل نظامی با حزبالله می‌شود و برای این منظور جرسه‌ای اضطراری تشکیل داده و حتی نتانیاهو را به این جلسه دعوت کرده است.حزبالله لبنان پیش از این هشدار داد که چنان‌که صهیونیست‌ها بدون توافق با دولت لبنان بخواهند از میدان گازی «کارش» به‌رودراری کنند، نه فقط این میدان که تمام مایهین گازی و نفتی صهیونیست‌ها را منهدم خواهد کرد. از آنجایی که صهیونیست‌ها تهدیدات نصرالله را همیشه جدی می‌گیرند، فعالیت‌ها در این میدان گازی را فوراً متوقف و تن به مذاکره دادند. هفته پیش، تل‌آویو اصلاحات اعمالی لبنان بر روی این پیش‌نویس را در لحظه آخر رد کرده و نتیجه تلاش‌های دیپلماتیک چند ساله صورت گرفته در این زمینه را درهاله‌ای از ایهام فرود برده بود. اما این اخبار اخیر روند را به گونه‌ای دیگر نشان می‌دهند.

حزبالله معاده را تقیر داد

از سوی دیگر، «جبران باسیل» رئیس‌جران آژاد ملی لبنان طی سخنانی به پرونده ترسیم مرزهای دریایی لبنان و فلسطین اشغالی اشاره کرده و گفت، لبنان در خصوص رمزیندی دریایی به خواسته‌های خود رسید و آنچه که روند این پرونده را در مرحله فعلی به تعویق‌انداخته انتخابات اسرائیل است. لیبز از امضای توافق نمی‌توانم بگویم که کار تمام شده است. در تاریخ ۲۱ مه (۳۱ اردیبهشت) من گفته بودم اگر کلیه نتواند تل آویو خود را استراخج کند اسرائیل یعنی فاقد به استخراج از میدان کارش نخواهد بود و توافقی که امروز در حال انجام است حول همین نقطه می‌چرخد و وی تأکید کرد، طرفی که این معادله را ایجاد کرد مقاومت بود و حزب‌الله معادله قدرت را در مسئله ترسیم مرزها به وجود آورد.

خبر دیگر آن که «امیر آویوی» یکی از نژاد‌های ذخیره رژیم صهیونیستی

به عنوان مدیر «مجمع امنیت اسرائیل» به صف مخالفان توافق ترسیم مرزهای آبی با لبنان پیوسته و رضایت تل آویو به آن را نشانه ضعف و شکست دانسته است. اما نکته جالب توجه آن است که آویوی ضمن حمله به توافق احتمالی بیروت و تل آویو برای ترسیم مرزهای آبی، اعتراف کرد: «حزبالله، اسرائیل را به زانو درآورده و تحت سلطه خود گرفت.ما در این‌جا شاهد یک رخداد تاریخی خطرناک هستیم که در آن حزب‌الله ما را تهدید می‌کند و از سوی دیگر ما خیلی سریع مواضی آن که قبل از انتخابات لبنان اعلام می‌کردیم، پس برخی رسانه‌های صهیونیستی نیز در اعتراض به توافق رژیم اسرائیل برای تعیین مرزهای دریایی با بیروت، درباره فعالیت‌های پنهاندازی جنبش حزب‌الله لبنان بر ضد ارتش این رژیم هشدار دادند. طبق گزارش وبگاه «المیادین»، رسانه‌های عبری خطاب به صهیونیست‌ها گفتند: «حزبالله پنهاندایش را در مقابل ارتش اسرائیل مستقر خواهد کرد و از آنها استفاده خواهد کرد.همان کاری که روس‌ها در اوکراین انجام می‌دهند. در همین راستا، «امیر آویوی» یکی از نژاد‌های ذخیره رژیم صهیونیستی به عنوان مدیر «مجمع امنیت اسرائیل» به صف مخالفان توافق ترسیم مرزهای آبی با لبنان پیوسته و رضایت تل آویو به آن را نشانه ضعف و شکست دانست، او گفت: «ما در این‌جا شاهد یک رخداد تاریخی خطرناک هستیم که در آن حزب‌الله ما را تهدید می‌کند و از سوی دیگر ما خیلی سریع مواضی آن که قبل از انتخابات لبنان اعلام می‌کردیم، پس گرفتیم.این در حالی است که دیروز «ناتشر لاید» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از پذیرش طرح نهایی میثاقی گر آمریکا برای ترسیم مرزهای دریایی با لبنان خبر داده و مراتب رضایت تل آویو را اعلام کرد.

افشاکری شیخ زکزاکی از نقش انگلیس در کشتار شیعیان نیجریه

سرویس خارجی-
دیبرکل جهاد اسلامی در سخنانی از آغاز «قیام مسلحانه در کرانه باختری» خبر داده و گفته این قیام را به سرانسر سرزمین‌های خواهنده کشاند. همزمان با روزهای که کرانه باختری بالاترین سطح تنش‌ها و عملیات مسلحانه گروه‌های فلسطینی را نظاره‌گر شد، «زید النخاله»، دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین رژیم حزب‌الله لبنان بر ضد ارتش این رژیم باختری را یک «انقلاب واقعی و جدی» در مقابله با رژیم موقت صهیونیستی لقب‌داد کرد و در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین گفت: «آنچه در کرانه باختری رخ می‌دهد، بخشی از عملیات انقلابی برای مقابله با پروژه صهیونیستی است. ما نیز تمام تلاش خود را می‌کنیم تا این انتفاضه شدت بگیرد. این رخداد، یک انتفاضه مسلحانه است که باید آن را به همه مناطق یکشامیم.»

این مقام جهاد اسلامی با اشاره به اینکه نبرد «وحش میادین»؛ صادقی، نبوده، بلکه اثر جنبش جهاد فلسطین با محور مقاومت بود، گفت: پس از نبرد وحش میادین با بشمار اسدهای رژیم صهیونیستی در کرانه باختری دیدار کردم و حمایت‌های زیادی از مقاومت و فلسطین را لمس کردم. در بازدید از کرانه دراره سز سزگیری روابط دمشق و حماس افشاکری دبیر، انتضاه را تأکید بر اینکه صهیونیست‌ها باید بدانند که هیچ جایی برای زندگی در فلسطین ندارند، تصریح کرد: پذیرش آنتیس‌پس پس از ۵۰ ساعت در نبرد وحش میادین، اشتباه من بود. ما می‌توانستیم به صورت تهاپی و با همین عملکرد، به جنگ ادامه دهیم.

واکنش انصارالله به کمک تسلیحاتی اسرائیل به ائتلاف سعودی؛ «کمکی به سازشکاران نمی‌کند»

سرویس خارجی-
شیخ «ابراهیم زکزاکی» رهبر شیعیان نیجریه در مصاحبه اختصاصی با شبکه العالم که جزئیات آن مقام‌ها بخش خواهد شد، اظهار داشت که کشتار در شهر زاویر در نیجریه به معنای پیروزی در سال ۲۰۱۵ علیه بیرون اهل‌بیت(ع) در انجام دادند، با دستسور خارجی از سوی واشنگتن و لندن اتفاق افتاد و ریاضی نیز در آن مشارکت داشت. به گزارش ایرنا وی همچنین تأکید کرد که این جنبش از طریق کشاکشی که توسط انجمن حقوق مسلمانان لندن در دیوان کیفری بین‌المللی تنظیم شد، این پرونده را پیگیری می‌کند. اتفاقات زاویا به کشتار بیش از ۲ هزار نفر و زخمی کردن جمع زیادی از شیعیان در اواخر ماه صفر مصادف با ۲۱ و ۲۲ ذی الحجه ۱۳۹۴ اشاره دارد که به حمله از شهر نیجریه به حسینیه بقیه الله در شهر زاویا مرکز شیعیان نیجریه و محل اقامت رهبرشان انجام گرفت. در این ماجرا شیخ زکزاکی و همسرش زخمی و دستگیر شدند و علی از پسران شیخ زکزاکی و نیز نزدیک و جمعی دیگر و مسافر وی یعنی «محمد محمود تورپی» و نیز دکتر «مصطفی سعید»، «ابراهیم عثمان» و «جمی گلیما» از رهبران جنبش اسلامی در میان است. به راهم نیجریه بعد از آن کشتار در این سال‌ها که گذشته هر از گاهی دولت با وجود سرکوب‌های متعدد نتوانسته‌اند آنتسی را که بر اقدامات نظامیان در اواخر ماه صفر سال ۹۴ فروخته شد، خاموش کنند. آنها حتی نتوانستند شیخ زکزاکی و همسرش را نیز بیش از این مجبوس نگاه دارند، آن‌ها بعد از گذشت ۶ سال زندان آزاد شدند.

کمپین

ایالات متحده در سوریه ضروری است و آیا ارزش دارد؟ به نظر می‌رسد دولت بایدن همچنان امیدوار است که شرایط تغییر کند یا بهبود یابد و توافق بهتری با مذاکره با یک راه خروج آشکار شود.یاد این حال، هر روز که می‌گذرد، خطرات برای نیروهای آمریکا افزایش می‌یابد و موقعیت ژانرنی واشنگتن در مورد آنچه می‌تواند در ازای خروج به دست آورد، تضعیف می‌شود، نه تقویت.» این گزارش می‌افزاید: خطرات در سوریه برای نیروهای آمریکایی در حال افزایش است.

گزارش بلومبرگ، صندوق بین‌المللی پول و…:

تورم، رکود و به‌هم ریختگی اقتصادی مسئله اول این روزهای اروپا



سرویس خارجی-

بحران انرژی در اروپا، تورم، رکود و به‌هم‌ریختگی

اقتصادی را به مهم‌ترین موضوع این روزهای این قاره تبدیل کرده و این در حالی است که کارشناسان نسبت به بدتر شدن همین وضع طی ماه‌های آینده هشدار می‌دهند.

ادامه جنگ و حملات گسترده روز دوشنبه روسیه به شهرهای اوکراین بر اساس گزارش‌ها اقتصاد اروپا را که این روزها به دلیل بحران انرژی به هم ریخته، بیشتر بحرانی کرده است. تقریباً کارشناسی نیست که این روزها نسیب به خطر تبدیل بحران اقتصادی در اروپا به «فاجعه» طی هفته‌ها و ماه‌های آینده هشدار ندهد. «بلومبرگ» در گزارشی از اوضاع بحرانی اروپایی‌ها خبر داده و نوشته: «لرئینی‌ها تقریباً تمام درختان پارک مرکزی نیز گارتن را قطع کرده‌اند تا خانه‌ایشان را گرم کنند و ساکنان شهرهای دیگر نیز کودکان آب را به عنوان سوخت در نظر گرفته و ذخیره می‌کنند.» بنا به نوشته بلومبرگ در فرانسه افزایش ۲ برابری قیمت هیزم به ۶۰۰۰ یورو در هر تن رسیده است. در مجارستان نیز دولت صادرات هیزم را ممنوع کرده. مقامات رومانی هم مجبور شده‌اند قیمت هیزم را در این کشور محدود کنند.

صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی

روسی صندوق بین‌المللی پول و بانک جهانی نیز نسبت به «وضع خطر واقعی رکود» در آغاز سال آینده میلادی (۲۰۲۳) هشدار داده و تأکید می‌کنند که این خطر در کمین اقتصاد جهانی است. «ویوید مالیات» رئیس‌بانک جهانی و «گریستالینا جورجیوا» رئیس‌صندوق بین‌المللی پول در نشست مشترک

اعلام کردند که خطر رکود به عنوان یکی از پیامدهای ناشی ازجورجیوا» رئیس‌صندوق بین‌المللی پول در نشست مشترک اعلام کردند که خطر رکود به عنوان یکی از پیامدهای ناشی از تغییر به اشتفگی فعلی» و سخت‌تر شدن شرایط نامین مالی به دلیل افزایش نرخ بهره به منظور مهار «تورم بالا» ایجا شده است. رئیس‌صندوق بین‌المللی پول در این زمینه هشدار داد که حدود یک سوم اقتصاد جهان، «دو فصل مداوم» افزایش را متحمل خواهند شد. به عبارت دیگر، طبق دستورالعمل‌های اقتصادی، وارد رکود فنی خواهند شد. صندوق بین‌المللی پول همچنین پیش‌بینی کرده میزان زیان تولید اقتصاد جهانی، تا سال ۲۰۲۶ به ۲ تریلیون یورو خواهد رسید که رقمی معادل تولید ناخالص داخلی آلمان است. «جورجیوا» اعلام کرد، تا سال ۲۰۲۶ به ۲ تریلیون یورو خواهد رسید جهان اکنون با افزایش شدید و نوسانات» شده است. گزارش ایرنا رئیس‌بانک جهانی نیز به «رکود» مداوم روند رشد اقتصادی پیشرفته و همچنین تأثیر «کاهش ارزش پول ملی در برابر دلار» برای اقتصادی‌ها نظیر و در حال توسعه که مشکلات داخلی را تشدید کرده است، تأکید کرد. مالیات صریح کرد سطح بدهی کشورهای در حال توسعه «به طور فزاینده‌ای طاقت فرسا می‌شود» و افزایش نرخ بهره به وخامت اوضاع و همچنین تورم با نرخ بهره بالا می‌انجامد.

سقوط یورو

دیروز شاخص بورس در بازارهای این قاره نیز ضمن تداوم نگرانی‌ها از رکود اقتصاد جهانی و اعمال سیاست‌های پولی بانک‌های مرکزی، بر اثر تحولات اخیر جنگ اوکراین با افت قابل توجه روبه‌رو شد. شبکه سی‌ان‌بی‌سی در این زمینه گزارش داد

گزارش تکان دهنده سعودی لیکس از شکنجه در زندان‌های رژیم سعودی

از لحظه دستگیری تحت انواع شکنجه قرار می‌گیرند و این شکنجه‌ها با صدور احکام متوقف نمی‌شود بلکه بد رفتاری‌ها پس از اجرای احکام ادامه می‌یابد و شامل حال خانواده‌های محکومان نیز می‌شود.» به گزارش ایرنا از سعودی لیکس، رژیم سعودی انواع شکنجه‌های روحی و جسمی و علیه بازداشتی‌ها که بعداً با مجازات اعدام روبه‌رو می‌شوند، انجام می‌دهد و در زمان بازداشت با ضرب و شتم، زور فیزی و تبعید که مدت آن در برخی موارد بسیار طولانی است، مواجه می‌شوند.

اذان ظهر: ۱۱/۵۱، اذان مغرب: ۱۷/۵۱، نیمه‌شب شرعی: ۲۳/۰۹، اذان صبح(فردا): ۴/۴۵، طلوع آفتاب(فردا): ۶/۰۹

ناتو در جمهوری آذربایجان!



رسانه‌های جمهوری آذربایجان روز دوشنبه از برگزاری «دوره آموزشی ائتلاف ناتو در شهر باکو»، پایتخت جمهوری آذربایجان برای پرسنل نیروی هوایی» این کشور خبر داده‌اند!

در حالی که پیش از این اخبار و گزارش‌های زیادی از گسترش همکاری‌های امنیتی و نظامی جمهوری آذربایجان و رژیم صهیونیستی خبر داده بودند طی روزهای اخیر رسانه‌های این کشور طی گزارش‌هایی اعلام کرده‌اند. پای ناتو نیز به جمهوری آذربایجان باز شده است.

ویسنگه «وزارت دفاع جمهوری آذربایجان» در این زمینه اعلام کرده «در چارچوب همکاری بیسن وزارت دفاع جمهوری آذربایجان و ناتو، دوره آموزشی استفاده از بالگرد در عملیات در حال برگزاری است و پرسنل نیروی هوایی و نمایندگان تیم آموزشی فرماندهی هوایی ناتو از پایگاه هوایی ارمنستان در آلمان در این دوره حضور دارند.» در این گزارش همچنین ادعا شده که «در این دوره، آموزشی قابلیت‌های عملیاتی بر اساس استانداردهای ناتو و امور دفاعی، امنیتی و پشتیبانی هواپوردهی به پرسنل نیروی هوایی ارتش جمهوری آذربایجان ارائه خواهد شد. همکاری‌های ناتو و جمهوری آذربایجان در قالب برنامه مشارکت برای صلح، آموزش نیروهای نظامی این کشور مطابق با معیارهای ناتو و شرکت نیروهای جمهوری آذربایجان در رزمایش‌های این ناتو است.»
باز کردن پای نظامیان بدنام به هم مرزهای ایران و نزدیکی روسیه، می‌تواند حساسیت این دو کشور را برانگیزد. چند روز پیش نیز در «واگ» پایتخت جمهوری کج نئسستی با حضور سران فرانسه، ترکیه، ارمنستان و جمهوی آذربایجان برگزار شد که درباره خروجی آن گفته شد: «توافق شد نیروهای اروپایی در مرز دو جمهوری ارمنستان و آذربایجان، مستقر شوند.»(۱)

طبق گزارش رسمی پنتاگون شمار خودکشی نظامیان در ارتش آمریکا از تلفات میادین جنگ پیشی گرفت



سرویس خارجی-
رشد نرخ خودکشی در آمریکا حتی در بین نظامیان ارتش این کشور، ظرف ۲۰ ماه اخیر شمار خودکشی میان نظامیان آمریکایی چهار برابر بیشتر از تلفات میادین جنگ بوده است.

هفته اخیر متقارن شد با گزارش مرکز پیگیری و کنترل آمریکا درخصوص نرخ خودکشی‌ها به‌یوقوع در ایالت‌های مختلف آمریکا.لبنکه روند خودکشی در آمریکا طی دو سال اخیر صعودی بوده و بالاتر تبدیل به یک معضل اجتماعی در این کشور شده تبحخشی از حقیقت تلخ این گزارش و بازتاب شرایط اجتماعی در آمریکا بود، بتدریج و طی روزهای اخیر ضمیمه‌هایی به این گزارش پیوست که ابعاد ماجرا را بیشتر آشکار می‌کرد. مثلا گزارش سه روز پیش نیویورک تایمز که گفته بود شمار خودکشی بواسطه سلاح گرم بسیار بیشتر از قتل‌ها شد به تعبیر دیگر دسترسی به سلاح‌های کهنه‌تر شده برای شهروندان آمریکایی آسان‌تر شده است.

حالا گزارش دیگری از سوی وزارت دفاع آمریکا منتشر شده که آمار تکان‌دهنده دیگری را بازگو می‌کند.خبرگزاری آسوشیتدپرس ضمن اعتراف به شمار زیاد نظامیان کشته‌شده بر اثر آفامه به خودکشی، می‌نویسد: «پنتاگون هم اکنون در حال مقابله با افزایش میزان خودکشی در رده‌های نظامی خود است، جنگ

افغانستان یکی از پیامدهای بروز بحران سلامت روان درمیان نظامیان آمریکایی است.» این خبرگزاری در ادامه به مصادیق بحران‌های روحی و روانی نظامیان آمریکایی هم می‌پردازد و می‌نویسد: «نظامیان آمریکایی مستقر در لانگ‌با به علت شرایط انزوا و شرایط سخت آب و هوایی در معرض فشار روحی روانی و خطر خودکشی قرار دارند.» به‌گفته پنتاگون، نرخ خودکشی میان رده‌های مختلف فعال نظامی در بازه زمانی بین سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰ میلادی را چشپ ۳۰ درصد بوده است.براساس تازه‌ترین مطالعاتی که در سال ۲۰۲۱ میلادی از سوی متمدان نظامی و امنیتی آمریکا انجام شده، نشان می‌دهد از زمان حادثه تری‌انکه در سال ۲۰۰۸ میلادی رخ داد، تعداد سنسپتیمار زمان تنظیم گزارش، نرخ خودکشی در میان رده‌های مختلف نظامی و کهنه سربازان در ارتش آمریکا چهار برابر میزان تلفات در صحنه‌های نبرد بوده است.گفتنی است موارد استثنایی در خصوص گزارش خودکشی در معرض آسیب‌های روحی، تعرضات جنسی، فرسودگی شغلی، تأثیر سلطه‌جویی مرانه در ارتش از جمله دلایل معضلات روحی و روانی منجر به خودکشی اشاره شده است. در گزارش آسوشیتدپرس همچنین تأکید شده که برخلاف آمار رسمی منتشر شده از سوی مقامات دولتی، روزانه و به طور متوسط ۲۴ کهنه‌سرباز آمریکایی خودکشی می‌کنند، این رقم ۲۷ درصد بیشتر از گزارش «وزارت امور کهنه‌سربازان» آمریکا است. در سال ۲۰۰۸، تعداد کهنه‌سربازها در ۱۰۰ هزار نیروی نظامی ارتش آمریکا حدود ۱۷ نفر بود، اما حالا با گذشت ۱۴ سال این تعداد حدوداً در ۹۶ درصد رسیده که یک افزایش ۱۰۰ درصدی را به نمایش می‌گذارد.
چندتا از آنچه رسانه‌های آمریکا از آمار ورقام می‌گویند، آسیب‌های روحی و روانی نظامیان آمریکا در سورفترهای متعدد آنها با نظامیان کشورهای منطقه در طول دهه‌ها سال‌های انگلگاری برای ملتها آشنا و آشکار است. از شکنجه‌های غیرعادی و شوکار و در زمان‌های عراق گرفته تا تجاوز و تعدی به دختران ژاپنی»

خبر دیگر از آمریکا اینکه، بنا به گزارش سی‌ان‌بی‌سی نیز، حملات سایبری گسترده چندین فرودگاه بزرگ امرکا را مورد هدف قرار داده است. بر اساس این گزارش، سلسله حملات سایبری مذکور وبسایت فرودگاه‌های آمریکا را هدف قرار داده و از طرف روسیه طرح و برنامه‌ریزی شده است. ۱۴ ترانه‌ای مربوط به فرودگاه‌های آمریکا از جمله فرودگاه بین‌المللی‌هارتسفیلد-جکسون در آنلاتنجا شدند. وبسایت فرودگاه بین‌المللی لس آنجلس هم در ابتدا با اختلالی مواجه شد اما سپس به حالت قبل بازگشت. گروه‌های موسوم به «کلایت» مسئولیت این حمله را پذیرفته است. گفتنی است، این گروه پس از آغاز حمله روسیه به اوکراین در تاریخ ۲۴ فوریه، فعالیت خود را با هدف ایجاد اختلال در سازمان‌های مستقر در ناتو افزایش داد.



روزنامه صبح

صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان

مدیر مسئول و سردبیر: حسین ربیعتمداری

تلفن: ۳۵۲۰۰۰ و ۳۳۱۱۰۰۹

سامانه پیام کوتاه: ۳۰۰۲۳۲۲۲

پست تصویری: ۳۳۱۱۴۲۲۸-۳۳۱۱۱۱۲

پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhan.ir

فصلت وب: www.kayhan.ir

کد پستی: ۱۱۴۴۸۱۵۹۹

صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۳۶۳۱

تهران - خیابان فردوسی کوجه شهید شاهرجانی

سعودی لیکس گزارشی جدید و تکان‌دهنده از وضعیت هولناک حقوق بشر در عربستان و موارد شکنجه جسمی و روحی فانیان از جمله افراز محکوم به اعدام در زندان‌ها و خانواده‌های آنها منتشر کرده است.

سایت «سعودی لیکس» در گزارش خود با اشاره به وضعیت «تاکوار حقوق بشر و آزادی در عربستان» به نقل از سازمان حقوق بشر عربستان مستقر در اروپا نوشته: «در اسناد رصدی که این سازمان انجام داده است، شهروندان عربستان

(مهر) به ۱۳.۹ درصد رسیده و به این ترتیب ۶۴۳ پوند دیگر به صورت‌حساب سالانه مردم انگلیس در بحبوحه بحران هزینه‌های زندگی اضافه شده است. در این کشور مردم از ترس قطع برق و خاموشی در زمستان به سراغ آنباز کردن شمع رفته و به این ترتیب فروش این محصول ۹ درصد افزایش یافته است. سازمان نظار بصر توزیع انرژی در انگلیس هفته پیش درباره خطر کمبود گاز و شبکه ملی برق انگلیس نیز از احتمال قطعی برق در زمستان هشدار داده بود. اوضاع اقتصادی انگلیس این روزها تعریف چندانی ندارد و برنامه اقتصادی دولت که بر پایه معیارهای بازار آزاد و سامان‌دهی اوضاع ارائه شده، باعث تشدید شرایط شده است. بانک مرکزی انگلیس دیروز در گزارشی درنماین تاریکی را نسبت به آینده بازرامالی این کشور ارائه و اعلام کرد که به ناچار برنامه خرید اوراق قرضه دولتی را برای بازگرداندن ثبات، گسترش می‌دهد.

آلمانی‌های کلاه از سر می‌کنند
روز سه شنبه اما در آلمان، این امراتی ترین کشور عضو اتحادیه اروپا هم هزاران نفر در شهرهای ایالات شرقی به خیابان‌ها آمدند و علیه سیاست‌های انرژی دولت، تورم روزافزون دامناک هم گزارش داده که نرخ تورم این کشور برای نخستین بار در چهار دهه اخیر دو رقمی شده و در ماه سپتامبر (شهریور) به ۱۰ درصد رسیده است. این نهاد دولتی افزایش بهای برق و گاز را دلیل اصلی نرخ کمونی تورم اعلام کرده است. براساس این گزارش، در نرژ نیز شرایط به همین صورت است و این کشور اسکندانیای شاهد بیشترین جهش قیمت مواد غذایی از آغاز دهه هشتاد میلادی تاکنون با نرخ تورم ۱۲.۱ درصد است. نرخ تورم کم سابقه در نرژ در حال است که این کشور در حال حاضر یکی از بازگاران کلیدی بازار انرژی اروپا است.

انبار شمع در انگلیس
در انگلیس نیز دهه‌های آماری نشان می‌دهد تورم در بخش مواد غذایی طی ۱۲ هفته منتهی به ۲۲کتبر (یکشنبه ۱۰



که شاخص «استاکس» که نشان دهنده شاخص ۶۰۰ شرکت سرمایه‌گذاری در ۱۷ کشور اروپایی است در معاملات اولیه ۸ دهم درصد سقوط کرد درحالی که دیگر شاخص‌های اصلی نیز در وضعیت منفی قرار داشتند. بنابر اعلام این رسانه آمریکایی، در کنار نگرانی از افزایش نرخ بهره از سوی بانک مرکزی و تأثیر آنها بر رشد اقتصادی، بازارهای اروپا پس از وقوع چندین افتخار در کیفی پایتخت اوکراین تحولات مربوطه را به نقدش پرداخت می‌کنند. بازارهای جهانی منتظر انتشار نرخ تورم آمریکا در روز پنجشنبه هستند. از سوی دیگر شاخص بازار سهام آمریکا نیز روز دوشنبه سقوط کرد.

تورم ۲۰۲۱ رقمی به زور و دامناک رسید

بحران انرژی منجر به افزایش تورم در کشورهای عضو اتحادیه اروپا نیز شده است. بر اساس گزارش‌ها دو کشور دامناک و نرژ نیز از ثبت رکورد نسخ تورم دو رقمی خبر داده‌اند. ایرنا در این باره به نقل از روزنامه «پلواکال» چاپ دامناک نوشته،

دولت فرانسه: اعتصاب‌ها متوقف نشود به زور متوسل می‌شویم

سخننگوی دولت فرانسه اعلام کرد دولت در صورتی که اعتصاب در بالایشگاه‌های این کشور فوراً متوقف نشود، وارد عمل شده و برای پایان دادن به آن مداخله خواهد کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، دولت فرانسه کارکنان بالایشگاه‌ها را تهدید کرده در صورت پایان ندادن به اعتصاب، با اعمال زور به آن اعتراض‌ها که وارد هفته سوم خود می‌شود، یک سوم پمپ بنزین‌های فرانسه با کمبود سوخت مواجه شده با اصلا سوخت ندارند.

تا کنون وزرات دولتی و همچنین انابول مازورن، رئیس‌جمهور فرانسه خواستار ایجاد راه‌حل برای این بحران شده‌اند. با این حال، «لیولیو وران» سخنگوی دولت تهدید کرده که برای پایان دادن به اعتصاباتی که چندین بالایشگاه و انبار نفت فرانسه را فلج کرده احتمالاً به اعمال زور متوسل خواهد شد. به گفته او، اگر اعتصابات «فورا» متوقف نشود، «وارد عمل می‌شویم. بدین معنا که برای برداشتن آن مداخله خواهیم کرد»

گفته می‌شود در پی این اعتصابات، زنجیره تامین سوخت با مشکل مواجه شده و نیمی از جایگاه‌های سوخت در پاریس بدون بنزین و گازوئیل مانده‌اند. کمبود سوخت برخی را بر آن داشته تا ماری جان بنزین رنن، به نرژ بروند، فرانسه به تازگی اعلام کرده در پی کمبود سوخت ممکن است از نرژ تفرار کرده یا اینکه از ذخایر استراتژیک خود برداشت کند.اعتصابات در فرانسه، به دنبال اعتراض برای افزایش دستمزدها صورت می‌گیرد. کارکنان بالایشگاه‌ها می‌گویند افزایش دستمزدها با میزان تورم در کشور هماهنگ نیست و استانداردهای زندگی آنها را تحت تأثیر قرار داده است.

انتفاضة مسلحانه در کرانه باختری / زیاد نخاله: قیام مسلحانه را به تمام فلسطین می‌کشاییم



وی آزادسازی اسراری فلسطینی را در صدر اولویت‌های جهاد اسلامی و مقاومت دانست و تأکید کرد که در قبال اسرار توقیف ایجاد شد، ولی به امید خدا این مسئله انجام خواهد شد.

با وجود آنکه تنش‌ها در کرانه باختری فلسطین در بالاترین سطح شامگاه دوشنبه، رخدادهای کرانه باختری را یک «انقلاب واقعی و جدی» در مقابله با رژیم موقت صهیونیستی لقب‌داد جدید در آمریکا نشان می‌دهد که تعداد آمریکایی‌هایی که از آلمان فلسطین حمایت می‌کنند، به ویژه در حزب دموکرات افزایش یافته است.

(۲۸ درصد دموکرات‌ها با فلسطینی‌ها هم‌مدردی می‌کنند، این آمار را وبگاه انگلیسی‌زبان «الانتیکال» اعلام کرده و گفته است: در سال ۲۰۰۱، زمانی که از آمریکایی‌ها درباره آنچه در داخل سرزمین‌های فلسطینی می‌گذرد نظرسنجی صورت گرفت، ۲۰ درصد از آنها با فلسطینی‌ها هم‌مدردی کردند، اما دو دهه بعد، واقعیت‌ها روشن شد و درصد بیشتری از آمریکایی‌ها با فلسطینی‌ها هم‌مدردی نکردند. این آمار به ۲۵ درصد افزایش یافت تا به امروز که این آمار بیشتر هم شده است.

این وضعیت نشان دهنده تغییر چشمگیری در بیش جوانان آمریکایی نیست به مسئله فلسطین است و می‌توان

«کمکی به سازشکاران نمی‌کند»

ورودی به آسان‌ها خود را امن نگه دارد. این نگرانی به صورت مشابهی در میان مقامات بحرینی نیز موع می‌زند و آنها هم این را می‌دانند که در منطقه شرایط امنی ندارند. از همین رو هر دو کشور به تازگی سامانه‌های پدافند هوایی را از تل آویو خریداری کردند.خبر جدید تسلیحاتی امارات و بحرین در تل آویو را روزنامه آمریکایی «الاستریت ژورنال» به نقل از منابع آگاه اعلام کرده و گفته است: «شرکت‌های اسلحه‌سازی اسرائیلی پیش از ۳ میلیارد دلار معامله با امارات، بحرین منعقد کرده‌اند.» بر اساس گزارش روزنامه مذکور، «هیچ‌انکاران نظامی اسرائیل توانمندی‌ها را برای ارائه سامانه‌های پدافند هوایی پیشرفته با امارات‌ها می‌کند. روابط مثبت بود و رفت و آمدهای خود را آغاز کرده بودند و آنچه در حیاط جنوبی کاخ سفید در اواخر ایستادن به عنوان سخنانی سازای روابط چند کشور عربی با رژیم صهیونیستی امضا شد، این نظر سیاسی دارای ابعاد جدید و تازه‌ای است. به عبارت دیگر، توافق ابراهیم فقط نقوستن روابط سیاسی غیررسمی میان چند کشور عربی نشین با صهیونیست‌ها است. به نوشته این روزنامه روزنامه تکاید کرد: «مسئولان اسرائیلی در حال مذاکره در مورد فروش هر چیزی از فناوری رادارهای پیشرفته تا امنیت سایبری به بحرین، امارات هستند.» «علی القحوم» متجاوز آمریکایی، بسیاری از همکاری‌ها بین «تل آویو» و کشورهای حوزه خلیج‌فارس به صورت مخفیانه انجام داد، اگرچه بسیاری از توافقات بین دو طرف در زمینه‌های دیگر بکنه به نظر می‌رسد.

خبرد این حجم از تسلیحات بویژه سیستم‌های پدافند هوایی از سوی اماراتی‌ها حکایت از آن دارد که آنها احتمالاً حملات موشکی خارجی به خود را بسیار محتمل می‌دانند. این نگرانی بیش از همه ناشی از آن است که امارات بخشی از ائتلاف منجاوز سعودی علیه یمن است که طی هشت سال به رژیم صهیونیستی نخواهد کرد.» این مقام یمنی با اشاره به نگرانی این کشورها: از افزایش قدرت نظامی یمنی، تأکید کرد، در صورتی که رژیم‌های سازشکار به حمله و محاصره این ادامه دهند، سامانه‌های اسرائیلی هیچ حمایتی از این رژیم‌ها نخواهد کرد. «آن‌قوم همچنین گفت که در صورت ادامه حملات، یمن به تمام حقوق رسیده زیرا این کشور قادر است به متجاوزان ضربه وارد کند، هر چند که آمریکا از آنان حمایت کند.

پس‌تر نیز «یحیی سریع» سخنگوی نیروهای مسلح یمن به شرکت‌کننده سرمایه‌گذار در امارات و عربستان هشدار داده و از آنها خواسته بود تا فرصت هست از این کشورها برون‌د. از این رو امراتی‌ها که طی هفته‌های گذشته در یمن از هیچ اقدام ضدحقوق بشری فرونگذاشته‌اند، اکنون می‌دانند که اگر یمنی‌ها بخواهند پاسخ دهند، باید آنها درنگ و همراه صنعا و ارتش یمن بیمانگ هستند. اسنادی گسترده برای پیش‌نشان جنوسی خلیج فارس خواهد بود. از همین رو نیز آنها دست به اقدام صهیونیست‌ها برای خرید سامانه‌های پدافند هوایی شده‌اند. اما بعد به نظر می‌رسد که سامانه‌های پدافند هوایی ساخت تل آویو بتواند مامعی در برابر موشک‌های بالستیک ارتش یمن باشد، همان گونه که این سامانه‌ها در مقابله با راکت‌های فلسطینی‌ها در سال‌های گذشته توانا بوده‌اند و راکت میازان فلسطینی بارها با عبور از این سامانه‌ها به اهدافی در مناطق اشغالی اصابت کرده‌اند. از همین رو شاید بهترین انتخاب امارات برای تأمین امنیت خود، نه تسلیحات از جنگ و بمباران مردم یمن به‌جای وی باشد که تسلیحات صهیونیست‌ها باشد.